
 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

 

Resolução COMDECA Nº 002/2023 
 

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Santa Cruz do 
Capibaribe, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo Estatuto da Criança e do 
Adolescente, pela Lei Municipal nº. 1.296/2000, e seu 
Regimento Interno e de acordo com a deliberação da 
Plenária em Reunião Ordinária realizada no dia 12 de 
janeiro de 2023, RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Estabelecer as seguintes Comissões Temáticas e Grupos de Trabalho 
para o exercício de 2023: 
 
 

1. COMISSÃO DE ORÇAMENTO, ACOMPANHAMENTO E ANÁLISE DE 
PROJETOS. 

 

• Cloves Gonçalves Dias 

• Edivânia de Jesus Leite 

• Maria de Fatima Oliveira 

• Alencar Lopes da Silva 
 

2. COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E ARTICULAÇÃO SETORIAL. 
 

• Verônica Maria de Barros Valadares 

• Henrique Lopes da Silva 

• Adejoane Maria Ramos Pires 

• Joselma Bezerra de Andrade 
 

3. COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

• Gilsemar Pedro da Silva 

• André Lopes Feitosa 

• Alencar Lopes da Silva 

• José Ricardo Gomes 
 
 
Artigo 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

    
 

Santa Cruz do Capibaribe, 12 de janeiro de 2023. 
 

 

 
Alencar Lopes da Silva 

Presidente do COMDECA 


